

## **Pelle Lindbergh lever i våra minnen.**

Sigges och Anna-Lisas lille knatte från Barnängsgatan på Söder och Bajens pojklag som med ishockeyvärldens bästa reflexer tog Philadelphia Flyers till Stanley Cup-final 1985.

Fem månader senare var allt över. Drömmen om en ännu ljusare framtid hade suddats ut mot en vit mur.

Pelle Lindberghs kärlek till höga farter och en röd Porsche tog hans liv, 26 år gammal.

Som sportjournalisten och författaren Thomas Tynander skriver i sin bok "Bakom den vita masken" (2006):

"Det är så hjältar föds och legender blir till".

Som störst var han natten mot 13 juni 1985 då Pelle Lindbergh stod uppklädd i svart smoking på Torontos Metro Convention Centre och skakade hand med prisutdelaren, barndomsidolen och tränaren, Bernie Parent.

Framför sig hade de den två meter höga trofén, Georges Vezina Trophy, priset till NHL:s bäste målvakt. Namngivet efter en målvakt i Montreal Canadiens som kollapsat under en NHL-match 28 november 1925 och avlidit i tuberkulos några månader senare.

Ett pris där vinnaren röstats fram av samtliga general managers i NHL. Den här gången hade Pelle vunnit på 242 poäng mot 190 för tvåan Tom Barrasso från Buffalo Sabres, han som vunnit året innan.

- Jag som trodde att det här var ett pris vikt för kanadensare och amerikaner. Helt klart den festligaste dagen i mitt liv, sa Pelle då.

Det var Pelle Lindbergh som bröt den traditionen.

Pelle var inte bara förste svensk att vinna trofén - Henrik Lundqvist, New York Rangers blev 2012 den andre - utan Pelle var även förste europé. Senare följd av tjeckiske Dominik Hasek i Buffalo Sabres (sex år 1993-2001), tyske Olaf Kölzig i Washington Capitals 2000 och finske Miikka Kiprusoff i Calgary Flames 2006.

Men det var Pelle Lindbergh som bröt isen för Europa.

Precis enligt planen. Klassisk är berättelsen om när han sex-sju år gammal stod på Nytorget på Söder med benen brett kisär och händerna dsjupt nedstuckna i byxfickorna och berättade för polarna:

- Jag ska bli proffs!

Det blev han. Via Curre Lindströms pojklag i Hammarby, A-laget, juniorlandslaget under "Fisken" Olsson och Tommy Sandlins Tre Kronor hamnade han i sitt drömlag, Philadelphia Flyers.

Pelle visade mej en gång en bild han fått som 11-åring av sin tränare Curre Lindström. Han sitter i omklädningsrummet iklädd Bajens nr 30-tröja och tar av sig sin hjälm.

Högst upp till vänster står det med tydlig skrivstil:

"Pelle är målvakten som kan bli något om han vill! Lycka till 10/12 1970. Curre Lindström".

Pelle Lindbergh lever i våra minnen.

LASSE SANDLIN